令和６年４月９日

保護者の皆様

愛知県立一宮興道高等学校長 湯浅 未来

「ラーケーションの日」について

陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者の休み（バケーション）を組み

合わせた、平日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを応援するための「ラ

ーケーションの日」を昨年度より実施しております。

本校における届け出の方法及び「ラーケーションを取ることができない日（期間）」は

下記の通りですので、御確認いただきますようお願い申し上げます。

１ 届け出の方法

 本校 HP より「『ラーケーションの日』 申請書」（次頁参照）を印刷、記入後に、取

得希望日の１週間前までに提出してください。

 ※学校で申請書をお渡しすることもできます。

 ※「ラーケーションの日」の授業内容は、病気等で欠席した場合と同様に家庭学習に

より補う必要があります。

２ 本校の「ラーケーションを取ることができない日（期間）」

 【全学年】 中間考査・期末考査・学年末考査・実力考査・課題考査の当日

       始業式・終業式

       体力テスト/身体測定・球技大会・興道祭

 【１年生】 ５月 22 日、９月 26 日、３月５日

 【２年生】 ５月 22 日～24 日、10 月 24 日、２月 28 日、３月５日

 【３年生】 ５月 22 日、１月 20 日、２月 27 日、２月 28 日

担 当 教頭 日比野、岡田

連絡先 ０５８６－４６－０２２１